
H
ra

ni
ce

Je
se

ní
k

K
on

ic
e

Li
pn

ík
 n

ad
 

B
eč

vo
u

Li
to

ve
l

M
oh

el
ni

ce

Celkem 140 735 7 142 10 305 2 146 3 296 4 598 3 332
v tom:
10000  Národní hospodářství - rezidenti 140 735 7 142 10 305 2 146 3 296 4 598 3 332
11000  Nefinanční podniky 15 371 649 764 129 221 336 249

11001  Veřejné podniky nefinanční 52 1 7 1 1 2 3
11002  Národní soukromé nefinanční podniky 14 091 573 696 120 214 312 233
11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 1 228 75 61 8 6 22 13

12000  Finanční instituce 128 4 1 1  - 2  - 
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální 
            banky (CB) 1  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé 1  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než FPT 4  -  -  -  -  -  - 
12402  Invest. fondy jiné než FPT, národní soukr. 4  -  -  -  -  -  - 

12500  Ost. fin. zprostředkovatelé (kromě 
            pojišť. společností (IC) a penzij. fondů (PF)) 68 3  -  -  - 1  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí 62 3  -  -  - 1  - 
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 6  -  -  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 47 1 1 1  -  -  - 
12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 44 1 1 1  -  -  - 
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.kontr. 3  -  -  -  -  -  - 

12700  Kaptivní fin. instituce a půjčovatelé peněz 7  -  -  -  - 1  - 
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčo-
            vatelé peněz, národní soukromé 7  -  -  -  - 1  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 1  -  -  -  -  -  - 
12802  Pojišťovací společnosti, národní soukr. 1  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 163 82 94 38 39 52 43
13110  Ústř. vlád.instit. (kromě fondů soc.zabezp.) 25  - 3  - 1  -  - 
13130  Místní vlád.instit. (kromě fondů soc.zabezp.) 1 136 82 91 38 38 52 43
13140  Fondy sociálního zabezpečení 2  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 115 603 5 961 8 744 1 829 2 828 3 902 2 788
14100  Zaměstnavatelé 5 654 291 443 88 116 215 151
14200  Osoby samostatně výdělečně činné 106 644 5 512 8 153 1 720 2 670 3 638 2 569
14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-
            rových důchodů 3 305 158 148 21 42 49 68

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  - 
14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  - 
14430  Příjemci ostatních transferů 3 305 158 148 21 42 49 68

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 8 470 446 702 149 208 306 252
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé 8 464 446 702 149 208 306 252
15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou 6  -  -  -  -  -  - 

20000  Nerezidenti  -  -  -  -  -  -  - 

Tab. S.11  Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí
                  s rozšířenou působností  Olomouckého kraje k 31. 12. 2016

Institucionální sektor 
dle ESA 2010

Kraj 
celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



dokončení

O
lo

m
ou

c

P
ro

st
ěj

ov

P
ře

ro
v

Š
te

rn
be

rk

Š
um

pe
rk

U
ni

čo
v

Zá
bř

eh

Celkem 42 802 21 329 15 998 4 503 15 291 4 050 5 943
v tom:
10000  Národní hospodářství - rezidenti 42 802 21 329 15 998 4 503 15 291 4 050 5 943
11000  Nefinanční podniky 6 407 2 464 1 702 313 1 383 338 416

11001  Veřejné podniky nefinanční 8 4 5 2 12 3 3
11002  Národní soukromé nefinanční podniky 5 782 2 289 1 598 296 1 280 306 392
11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 617 171 99 15 91 29 21

12000  Finanční instituce 68 28 10 2 9 2 1
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální 
            banky (CB) 1  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé 1  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než FPT 4  -  -  -  -  -  - 
12402  Invest. fondy jiné než FPT, národní soukr. 4  -  -  -  -  -  - 

12500  Ost. fin. zprostředkovatelé (kromě 
            pojišť. společností (IC) a penzij. fondů (PF)) 38 19 4 1 2  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí 34 18 4 1 1  -  - 
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 4 1  -  - 1  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 20 9 6 1 6 2  - 
12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 18 8 6 1 6 2  - 
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.kontr. 2 1  -  -  -  -  - 

12700  Kaptivní fin. instituce a půjčovatelé peněz 4  -  -  - 1  - 1
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčo-
            vatelé peněz, národní soukromé 4  -  -  - 1  - 1

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 1  -  -  -  -  -  - 
12802  Pojišťovací společnosti, národní soukr. 1  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 202 199 157 54 97 35 71
13110  Ústř. vlád.instit. (kromě fondů soc.zabezp.) 15 1 2 1 2  -  - 
13130  Místní vlád.instit. (kromě fondů soc.zabezp.) 186 197 155 53 95 35 71
13140  Fondy sociálního zabezpečení 1 1  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 33 792 17 453 13 134 3 857 12 859 3 453 5 003
14100  Zaměstnavatelé 1 507 853 598 204 694 209 285
14200  Osoby samostatně výdělečně činné 30 975 16 234 12 139 3 529 11 707 3 170 4 628
14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-
            rových důchodů 1 310 366 397 124 458 74 90

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  - 
14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  - 
14430  Příjemci ostatních transferů 1 310 366 397 124 458 74 90

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 2 333 1 185 995 277 943 222 452
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé 2 328 1 185 995 277 942 222 452
15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou 5  -  -  - 1  -  - 

20000  Nerezidenti  -  -  -  -  -  -  - 

Tab. S.11  Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí
                  s rozšířenou působností  Olomouckého kraje k 31. 12. 2016

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

Institucionální sektor 
dle ESA 2010


	S.11

